

<p>本公司及董事会全体成员保证提供的内容真实、准确、完整、没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。</p> <p>一、报告期内内容：</p> <p>1. 董事、监事及高级管理人员保证季度报告的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。</p> <p>2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：本季度报告中财务报告信息真实、准确、完整。</p> <p>3. 第三季度财务报告是否经会计师事务所审计：是</p> <p>□是 V 否</p> <p>(一) 主要会计数据和财务指标</p> <p>公司是否面临流动性风险或支付困难：否</p> <p>公司是否面临重大诉讼或仲裁：否</p> <p>□是 V 否</p>				
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	708,710,306.95	-99.24%	2,666,234,008.58	-40.37%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-153,943,195.40	-10,941.51%	-542,486,080.90	-9,310.42%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-154,604,279.96	-7,144.24%	-550,356,486.12	-1,845.82%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-712,962,749.56	-1,842.58%
基本每股收益(元/股)	-0.0644	-10.9850%	-2.1451	-8,318.77%
稀释每股收益(元/股)	-0.0644	-10.9850%	-2.1451	-8,318.77%
加权平均净资产收益率	不适用	不适用	不适用	不适用
归属于上市公司股东的净资产(元)	8,915,556,576.47	10.195%192,264.90	—	—
归属于上市公司股东的净资产(元)	-1,417,866,807.06	-80.181,379.99	—	-42.91%
(二) 非经常性损益项目及金额				
V适用 □不适用	单位：元			

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-457,088.83	-1,618,611.10	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关、按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	122,253.46	107,774.74	
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他损益	9,207,132.89	主要系报告期内收到已计提项目的应收账款	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	954,092.94	-179,265.66	
减：所得税影响额	-39,936.16	-43,572.38	
减：企业所得税影响额(税后金额)	-43,334.83	-198,642.40	
合计	721,078.56	7,900,465.22	—

具体符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：

□适用 V 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

报告期内无符合《中国证监会公告[2015]15号——非经常性损益会计科目与会计信息披露》规定的非经常性损益项目及金额。

公司不存在因报告期内非经常性损益项目而受到中国证监会行政处罚或深圳证券交易所通报批评的情况。

(二) 非经常性损益对公司经营业绩的影响

V适用 □不适用

项目	本报告期(元)	上年同期(元)	增减	主要变动原因
1. 其他收益	7,138,476.37	46,484,734.41	-84.25%	主要系报告期内收到增值税退税款减少、政府补助金额减少所致。
2. 投资收益	10,142,961.30	30,777,782.76	-31.18%	主要系报告期内公允价值变动损益减少所致。
3. 其他综合收益	1,306,253.17	909,565,899.17	45.01%	主要系报告期内一年以后到期的合同资产减值损失。
4. 公允价值变动损益	313,266.07	524,076,088.76	-40.22%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
5. 资产处置损益	28,577,837.53	73,317,375.01	-61.02%	主要系报告期内处置上年度已计提减值资产。
6. 其他损益	1,638,066.92	92,512.46	1,545,554.46	主要系报告期内收到其他非经常性损益项目。
7. 其他收益	280,281.00	544,760,449.48	-48.56%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
8. 其他收益	4,307,813.77	7,297,297.89	-43.65%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
9. 其他收益	2,666,234.01	4,477,677.74	-40.37%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
10. 其他收益	2,554,761.00	3,802,686.00	-34.29%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
11. 其他收益	27,514,253.60	42,650,193.81	-35.96%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
12. 其他收益	448,452.60	248,339.85	128.05%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
13. 其他收益	407,853.66	-559,339.18	144.56%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
14. 其他收益	2,933,612.13	-28,567,923.98	108.38%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
15. 其他收益	499,042.13	-2,482,992.57	126.12%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
16. 其他收益	-1,521,372.81	1,016,194.62	-150.45%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
17. 其他收益	2,361,782.01	685,173.85	166.05%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
18. 其他收益	2,480,407.47	5,822,885.28	-57.41%	主要系上年同期减值损失较大。
19. 其他收益	16,733,653.54	25,876,061.40	-35.34%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
20. 其他收益	702,911.91	1,016,194.62	-30.81%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
21. 其他收益	-712,962.75	-36,701,924.11	-1842.95%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
22. 其他收益	2,666,234.01	3,802,686.00	-34.29%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
23. 其他收益	2,554,761.00	3,802,686.00	-34.29%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
24. 其他收益	27,514,253.60	42,650,193.81	-35.96%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
25. 其他收益	448,452.60	248,339.85	128.05%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
26. 其他收益	407,853.66	-559,339.18	144.56%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
27. 其他收益	2,933,612.13	-28,567,923.98	108.38%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
28. 其他收益	499,042.13	-2,482,992.57	126.12%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
29. 其他收益	-1,521,372.81	1,016,194.62	-150.45%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
30. 其他收益	2,361,782.01	685,173.85	166.05%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
31. 其他收益	2,480,407.47	5,822,885.28	-57.41%	主要系上年同期减值损失较大。
32. 其他收益	16,733,653.54	25,876,061.40	-35.34%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
33. 其他收益	702,911.91	1,016,194.62	-30.81%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
34. 其他收益	-712,962.75	-36,701,924.11	-1842.95%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
35. 其他收益	2,666,234.01	3,802,686.00	-34.29%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
36. 其他收益	2,554,761.00	3,802,686.00	-34.29%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
37. 其他收益	27,514,253.60	42,650,193.81	-35.96%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
38. 其他收益	448,452.60	248,339.85	128.05%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
39. 其他收益	407,853.66	-559,339.18	144.56%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
40. 其他收益	2,933,612.13	-28,567,923.98	108.38%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
41. 其他收益	499,042.13	-2,482,992.57	126.12%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
42. 其他收益	-1,521,372.81	1,016,194.62	-150.45%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
43. 其他收益	2,361,782.01	685,173.85	166.05%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
44. 其他收益	2,480,407.47	5,822,885.28	-57.41%	主要系上年同期减值损失较大。
45. 其他收益	16,733,653.54	25,876,061.40	-35.34%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
46. 其他收益	702,911.91	1,016,194.62	-30.81%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
47. 其他收益	-712,962.75	-36,701,924.11	-1842.95%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
48. 其他收益	2,666,234.01	3,802,686.00	-34.29%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
49. 其他收益	2,554,761.00	3,802,686.00	-34.29%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
50. 其他收益	27,514,253.60	42,650,193.81	-35.96%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
51. 其他收益	448,452.60	248,339.85	128.05%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
52. 其他收益	407,853.66	-559,339.18	144.56%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
53. 其他收益	2,933,612.13	-28,567,923.98	108.38%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
54. 其他收益	499,042.13	-2,482,992.57	126.12%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
55. 其他收益	-1,521,372.81	1,016,194.62	-150.45%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
56. 其他收益	2,361,782.01	685,173.85	166.05%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
57. 其他收益	2,480,407.47	5,822,885.28	-57.41%	主要系上年同期减值损失较大。
58. 其他收益	16,733,653.54	25,876,061.40	-35.34%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
59. 其他收益	702,911.91	1,016,194.62	-30.81%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
60. 其他收益	-712,962.75	-36,701,924.11	-1842.95%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
61. 其他收益	2,666,234.01	3,802,686.00	-34.29%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
62. 其他收益	2,554,761.00	3,802,686.00	-34.29%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
63. 其他收益	27,514,253.60	42,650,193.81	-35.96%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
64. 其他收益	448,452.60	248,339.85	128.05%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
65. 其他收益	407,853.66	-559,339.18	144.56%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
66. 其他收益	2,933,612.13	-28,567,923.98	108.38%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
67. 其他收益	499,042.13	-2,482,992.57	126.12%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
68. 其他收益	-1,521,372.81	1,016,194.62	-150.45%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
69. 其他收益	2,361,782.01	685,173.85	166.05%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
70. 其他收益	2,480,407.47	5,822,885.28	-57.41%	主要系上年同期减值损失较大。
71. 其他收益	16,733,653.54	25,876,061.40	-35.34%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
72. 其他收益	702,911.91	1,016,194.62	-30.81%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
73. 其他收益	-712,962.75	-36,701,924.11	-1842.95%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
74. 其他收益	2,666,234.01	3,802,686.00	-34.29%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
75. 其他收益	2,554,761.00	3,802,686.00	-34.29%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
76. 其他收益	27,514,253.60	42,650,193.81	-35.96%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
77. 其他收益	448,452.60	248,339.85	128.05%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
78. 其他收益	407,853.66	-559,339.18	144.56%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
79. 其他收益	2,933,612.13	-28,567,923.98	108.38%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
80. 其他收益	499,042.13	-2,482,992.57	126.12%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
81. 其他收益	-1,521,372.81	1,016,194.62	-150.45%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
82. 其他收益	2,361,782.01	685,173.85	166.05%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
83. 其他收益	2,480,407.47	5,822,885.28	-57.41%	主要系上年同期减值损失较大。
84. 其他收益	16,733,653.54	25,876,061.40	-35.34%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
85. 其他收益	702,911.91	1,016,194.62	-30.81%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
86. 其他收益	-712,962.75	-36,701,924.11	-1842.95%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
87. 其他收益	2,666,234.01	3,802,686.00	-34.29%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
88. 其他收益	2,554,761.00	3,802,686.00	-34.29%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
89. 其他收益	27,514,253.60	42,650,193.81	-35.96%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。
90. 其他收益	448,452.60	248,339.85	128.05%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
91. 其他收益	407,853.66	-559,339.18	144.56%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
92. 其他收益	2,933,612.13	-28,567,923.98	108.38%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
93. 其他收益	499,042.13	-2,482,992.57	126.12%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
94. 其他收益	-1,521,372.81	1,016,194.62	-150.45%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
95. 其他收益	2,361,782.01	685,173.85	166.05%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
96. 其他收益	2,480,407.47	5,822,885.28	-57.41%	主要系上年同期减值损失较大。
97. 其他收益	16,733,653.54	25,876,061.40	-35.34%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
98. 其他收益	702,911.91	1,016,194.62	-30.81%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
99. 其他收益	-712,962.75	-36,701,924.11	-1842.95%	主要系报告期内公允价值变动损益项目减少所致。
100. 其他收益	2,666,234.01	3,802,686.00	-34.29%	主要系报告期内市场环境影响，合同订单有所减少所致。

前10名无限售条件股份持有人的姓名(名称)及持有数量(持股数量占公司股份总数的比例)						单位:股
前10名无限售条件股份持有人的姓名(名称)		7.414	报告期末持有无限售条件的流通股股份总数(如有)			0
前10名无限售条件股份持有人的姓名(名称)及持有数量(持股数量占公司股份总数的比例)						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或冻结情况	
					数量	
珠海正方集团有限公司	境内法人	29.95%	47,811,853	0	不适用	
刘国军	境内自然人	20.86%	33,291,651	0	质押	
李国雄	境内自然人	2.13%	3,360,000	2,550,000	9,250,000	
李国威	境内自然人	2.09%	3,166,099	0	不适用	
孙树均	境内自然人	1.23%	1,965,017	0	不适用	
胡国顺	境内自然人	1.07%	1,700,000	0	不适用	
陈国雄	境内自然人	1.01%	1,610,000	0	不适用	
李国祥	境内自然人	0.93%	1,489,000	0	不适用	
黄力才	境内自然人	0.73%	1,233,500	0	不适用	
毛国顺	境内自然人	0.72%	1,169,184	0	不适用	
前10名无限售条件股份持有人的姓名(名称)及持有数量(持股数量占公司股份总数的比例)						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量				
珠海正方集团有限公司	47,811,853	人民币普通股	47,811,853			
刘国军	33,291,651	人民币普通股	33,291,651			
李国雄	3,360,000	人民币普通股	3,360,000			
孙树均	1,965,017	人民币普通股	1,966,017			
胡国顺	1,700,000	人民币普通股	1,700,000			
陈国雄	1,610,000	人民币普通股	1,610,000			
李国祥	1,489,000	人民币普通股	1,489,000			
黄力才	1,233,500	人民币普通股	1,233,500			
毛国顺	1,169,184	人民币普通股	1,169,184			
郭国顺	1,000,000	人民币普通股	1,000,000			
上述股东间是否存在一致行动关系的说明			无			
前10名无限售条件股份持有人的姓名(名称)及持有数量(持股数量占公司股份总数的比例)			无			